
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 62 del 13/04/2022 
 
Oggetto: Servizio di gestione dei “cookies” e tracciamento online in conformità al 
GDPR 2016/679. CIG Z68357FB6C. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 79 del 15/07/2019 era stato deciso di 
affidare all’operatore economico DOTFLORENCE SRL l’incarico di svolgimento del 
servizio di gestione dei “cookies” e di tracciamento online in conformità alle disposizioni 
del Regolamento Europeo in materia di Privacy, GDPR 2016/679, a valere sui due siti 
internet di proprietà dell’Ordine: www.ordine-medici-firenze.it e 
www.toscanamedica.org tramite un apposito software che esegua in automatico i 
controlli e le funzionalità tecnicamente necessarie per ottemperare alle norme di 
settore, a valere per il triennio 01/08/2019 – 31/07/2022 e che risulta necessario 
proseguire con tale servizio; 
 
VISTO il “Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione e per il conferimento di incarichi professionali” approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 80 de 25/06/2018, ed in particolare l’art. 5 dedicato alle 
acquisizioni “sotto soglia” di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 51 del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito in Legge 29/07/2021 n. 
108 che fissa a 139.000 euro la soglia per l'affidamento diretto di servizi e forniture; 
 
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 67 del 03/07/2017 inerente la nomina del RUP ex 
art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma informatica “Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – START” è stata pubblicata una richiesta di preventivo con relativo 
dettaglio dei servizi nei confronti dell’operatore economico DOTFLORENCE SRL, 
indicando l’importo massimo non garantito per i servizi di cui sopra di € 2.088,00 oltre 
IVA di legge complessivi, per una durata triennale decorrente dal 01/08/2022 e fino al 
31/07/2025; 
 
DATO ATTO che la procedura di affidamento diretto è stata prescelta in quanto si tratta 
di un operatore economico che, oltre ad aver assicurato in passato il servizio a regola 
d’arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, dispone di una tecnologia modulare in 
relazione alla numerosità delle pagine dei siti internet, che risulta perfettamente 
confacente alle esigenze dell’Ordine; 
 



RITENUTO che l’offerta sottomessa dall’operatore economico DOTFLORENCE SRL, che 
prevede un valore economico pari ad € 2.088,00 oltre IVA di legge, sia da ritenersi 
adeguata e accoglibile in quanto identica a quella dello scorso triennio; 
 
DATO ATTO che le spese inerenti la presente fornitura saranno imputate al Titolo 1, 
Categoria 3, Capitolo 30 “Canoni sviluppo software” dei Bilanci annuali di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di affidare all’operatore economico DOTFLORENCE SRL l’incarico di svolgimento del 
servizio in oggetto a valere per il triennio 01/08/2022 – 31/07/2025, assumendo il 
relativo impegno di spesa pari ad € 2.088,00 oltre IVA di legge che farà carico alla voce 
di Bilancio citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 


